
Zápis z 12. zasedání Akademického senátu 
FIT ze dne 29. 10. 2020 
Na dvanáctém zasedání AS FIT ČVUT proběhlo schválení přijímacích podmínek do BSP(E) a 
MSP(E), výše prospěchového stipendia a úpravy Jednacího řádu VR FIT a Jednacího řádu AS 
FIT. Dále byl schválen fakultní delegát do RVŠ pro nadcházející funkční období. Zasedání 
proběhlo 29. 10. 2020 od 9:00 online prostřednictvím MS Teams.. 
 

● Místo a čas konání 
Čtvrtek 29. 10. 2020, online přes MS Teams, doba trvání 9:00–10:00. 

 
● Přítomní senátoři 

David Buchtela, Magda Friedjungová, Ondřej Guth, Stanislav Jeřábek, Marek Suchánek, 
Daniel Vašata, Michal Šoch 

 
● Hosté 

František Janouch, Marcel Jiřina, Zdeněk Muzikář 
 

● Předsednictvo senátu ve složení 
Magda Friedjungová – předseda 
Daniel Vašata – předsedající 
Michal Šoch – tajemník 

 
● Zápis zapsal 

Michal Šoch 
 

● Program 
1. Schválení programu 12. zasedání 
2. Kontrola úkolů a schválení zápisu z 11. zasedání AS FIT 
3. Projednání podmínek pro přijetí do BSP(E) 
4. Projednání podmínek pro přijetí do MSP(E) 
5. Projednání výše prospěchového stipendia 
6. Projednání návrhu úpravy jednacího řádu VR FIT 
7. Projednání návrhu úpravy jednacího řádu AS FIT 
8. Projednání nominace delegáta do RVŠ za FIT 
9. Různé 
10. Termín a úkoly 13. zasedání AS FIT 

 
 



1. Schválení programu 12. zasedání 
Návrh 
AS FIT schvaluje program 12. zasedání AS FIT. 
 
Hlasování 

 
 
Výsledek 
Program 12. zasedání byl schválen. 

2. Kontrola úkolů a schválení zápisu z 11. zasedání AS FIT 
AS FIT zkontroloval úkoly a schválil zápis z 11. zasedání AS FIT. Z předchozího zasedání 
neplynou žádné úkoly. Proběhlo jedno elektronické hlasování. 
 

 
Návrh 
AS FIT schvaluje zápis z 11. zasedání AS FIT. 
 
Hlasování 

 
 
Výsledek 
Zápis z 11. zasedání AS FIT byl schválen. 
 

Elektronická hlasování 
Proběhlo jedno elektronické hlasování „Žádost o akreditaci BSP Informatika“. 
Hlasování vyhlášeno 17. 7. 2020 a ukončeno 23. 7. 2020 s výsledkem: AS FIT souhlasí s 
předloženým návrhem žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Informatika v 
českém a anglickém jazyce. 
 
 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 1 



Hlasování 

 
Pro jmenovitě hlasovali: David Buchtela, Magda Friedjungová, Ondřej Guth, Lukáš Bařinka, 
Tomáš Valla, Marek Suchánek, Daniel Vašata, Michal Šoch 
 
Hlasování se nezúčastnili: Stanislav Jeřábek, Jan Onderka 

3. Projednání podmínek pro přijetí do BSP(E) 
Děkan FIT předložil ke schválení „Podmínky pro přijetí ke studiu do prezenční a kombinované 
formy bakalářského studijního programu Informatika pro akademický rok 2021/2022“ pro české 
a anglické studium. Proděkan pro studijní a pedagogickou činnost dokument představil a 
zdůraznil, že se jedná o přijímání do stávajícího akreditovaného bakalářského studia, 
reakreditace nového bakalářského studia běží a zatím není znám výsledek. Filozofie přijímacích 
podmínek zůstává stejná. 
 
Po krátkém uvedení tohoto bodu bylo přistoupeno k hlasování. 
 

 
Návrh 
AS FIT schvaluje předložené podmínky přijímacího řízení pro bakalářské studium BSP(E). 
 
Hlasování 

 
Výsledek 
AS FIT schválil předložené podmínky přijímacího řízení pro bakalářské studium BSP(E). 

4. Projednání podmínek pro přijetí do MSP(E) 
Děkan FIT předložil ke schválení „Podmínky pro přijetí ke studiu do prezenční formy 
navazujícího magisterského studijního programu Informatika pro akademický rok 2021/2022“ 
pro české a anglické studium. Proděkan pro studijní a pedagogickou činnost dokument 
představil a zdůraznil, že se jedná o přijímání do stávajícího akreditovaného magisterského 
studia, reakreditace nového bakalářského studia běží a zatím není znám výsledek. Filozofie 
přijímacích podmínek zůstává stejná, pouze dochází k rozšíření možnosti přijímání dle 
studijních výsledků.  

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 



 
Po krátkém uvedení tohoto bodu bylo přistoupeno k hlasování. 
 

 
Návrh 
AS FIT schvaluje předložené podmínky přijímacího řízení pro magisterské studium MSP(E). 
 
Hlasování 

 
Výsledek 
AS FIT schválil předložené podmínky přijímacího řízení pro magisterské studium MSP(E). 

5. Projednání výše prospěchového stipendia 
Proděkan pro studijní a pedagogickou činnost navrhl pro vyplacení prospěchových stipendií 
částku 15 500 Kč pro nejlepší kategorii prospěchu za výsledky v letním semestru 2019/2020, 
což odpovídá celkovému vyplacení částky 1 689 500 Kč. 
 
Po krátkém uvedení tohoto bodu bylo přistoupeno k hlasování. 
 

 
Návrh 
AS FIT schvaluje rozdělení částky 1 689 500 Kč na prospěchová stipendia za výsledky v LS 
2019/2020. 
 
Hlasování 

 
Výsledek 
Rozdělení částky 1 689 500 Kč na prospěchová stipendia za výsledky v LS 2019/2020 bylo 
schváleno. 
 

6. Projednání návrhu úpravy jednacího řádu VR FIT 
 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 



Děkan FIT předložil návrh úpravy jednacího řádu VR FIT. Smyslem změny je umožnit distanční 
jednání a hlasování. Navržená změna samozřejmě byla konzultována i s fakultním právníkem a 
grémiem děkana. 
 
Po krátkém uvedení tohoto bodu bylo přistoupeno k hlasování. 
 

 
Návrh 
AS FIT schvaluje návrh úpravy jednacího řádu VR FIT dle předloženého dokumentu. 
 
Hlasování 

 
Výsledek 
AS FIT schválil návrh úpravy jednacího řádu VR FIT dle předloženého dokumentu. 
 

7. Projednání návrhu úpravy jednacího řádu AS FIT 
Předsedkyně AS FIT předložila návrh úpravy jednacího řádu AS FIT. Smyslem změny je 
umožnit distanční jednání a hlasování. Navržená změna je ve stejném duchu jako změna 
jednacího řádu VR FIT a byla samozřejmě konzultována i s fakultním právníkem. 
 
Děkan se souhlasně vyjádřil k předloženému návrhu jednacího řádu AS FIT. 
 
Po krátkém uvedení tohoto bodu bylo přistoupeno k hlasování. 
 

 
Návrh 
AS FIT schvaluje návrh úpravy jednacího řádu AS FIT dle předloženého dokumentu. 
 
Hlasování 

 
Výsledek 
AS FIT schválil návrh úpravy jednacího řádu AS FIT dle předloženého dokumentu. 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 



8. Projednání nominace delegáta do RVŠ za FIT 
AS FIT byl vyzván AS ČVUT k návrhu nominace delegáta do Rady vysokých škol za FIT ČVUT. 
S nominací souhlasila doc. Ing. Hana Kubátová, CSc., která uvedenou funkci již zastávala. 
 
Před samotným hlasováním s ohledem na distanční jednání navrhla předsedkyně AS FIT 
hlasovat o této nominaci veřejně. 
 

 
Návrh 
AS FIT schvaluje možnost veřejného hlasování o nominaci delegáta do RVŠ za FIT. 
 
Hlasování 

 
Výsledek 
AS FIT schválil možnost veřejného hlasování o nominaci delegáta do RVŠ za FIT. 
 

 
Návrh 
AS FIT schvaluje doc. Ing. Hanu Kubátovou, CSc., za delegáta FIT do RVŠ. 
 
Hlasování 

 
Výsledek 
AS FIT schválil doc. Ing. Hanu Kubátovou, CSc., za delegáta FIT do RVŠ. 

9. Různé 
V bodu Různé nebylo nic projednáno. 
 

10. Termín a úkoly 13. zasedání AS FIT 
Termín a místo 13. zasedání AS FIT bude stanoveno pomocí elektronického hlasování. 
 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 



 
 
  
Ing. Magda Friedjungová              Ing. Daniel Vašata, Ph.D. Ing. Michal Šoch, Ph.D.  
     předseda AS FIT           předsedající AS FIT       tajemník AS FIT 


